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یک توئيت

گزیده 

یک عکس  

توئیت سازمان بهداشت جهانی 

قمار قاچاقچیان با جان مهاجران جامعه
آیا با غرق شدن تراژیک خانواده 5 نفره »ایران نژاد« در سواحل فرانسه

توجه جهان به جنایت قاچاقچیان انسان جلب می شود؟

این روزهــا که کرونا و گرانی ها سفره 
اغلب جامعه را کوچک تر کرده است، آیا 
نهادها و دستگاه های حمایتی توجهی 

به معیشت سالمندان دارند؟ 

گفت و گو   با  امیر شجاعی خبرنگار واحد مرکزی خبر در آلمان 
   

 کنسرت های کرونایی  کیش
 لغو شد

ــان سخنگوی دانــشــگــاه علوم پزشکی  ــوروزی ن
هرمزگان، از لغو بــرگــزاری همه کنسرت ها و 
ــه دلــيــل رعایت  ــره کيش ب ــزی بــرنــامــه هــا در ج
هشدارهای کرونایی خبر داد.  این خبر حاکی 
است،  پيش از این  رضانيا، رئيس مرکز توسعه 
سلامت کيش، از برگزاری کنسرت های کيش با 
رعایت فاصله اجتماعی و سایر پروتکل ها خبر داده 
بود. براساس گفته   رئيس دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، جزیره  کيش چهارهفته پياپی است که 

در وضعيت پرخطر )قرمز( کرونا قرار دارد.  

 خواسته انجمن های صنفی
 از تامین اجتماعی:

دفترچه بیمه های کارگران 

ساختمانی 3 ماه تمدید شود

عضو هيئت مدیره کانون سراسری انجمن های 
صنفی کارگری ساختمانی کشور، از مدیرعامل 
دفترچه  که  خواست  اجتماعی  تامين  ســازمــان 
بيمه های کارگران ساختمانی بدون نياز به حضور 
در شعب تامين اجتماعی به مــدت ۳ مــاه تمدید 
شود. »محمد باقری« به ایلنا گفت: »شعب سازمان 
تامين اجتماعی در این روزهای سخت، همه روزه با 
ازدحام جمعيت مراجعه کننده مواجه هستند. در 
این ميان، قشر زحمتکش کارگران صنعت ساختمان 
هم باید برای تمدید دفترچه های درمان خود، در 
شعب بيمه ای حاضر شوند.«  وی با   بيان این که 
ازدحـــام جمعيت مراجعه کننده به شعب تامين 
اجتماعی، سبب افزایش بخشی از آمار مبتلایان 
به کرونا به ویژه در سطح استان تهران شده است، 
افــزود: »تمدید سه ماهه دفترچه بيمه های درمان 
کارگران ساختمانی از سوی مدیرعامل سازمان 
تامين اجتماعی در این مقطع حساس و مرگبار 
بسيار مهم است.«  عضو هيئت مدیره کانون سراسری 
انجمن های صنفی کارگری ساختمانی کشور، 
افزود: »از آقای سالاری می خواهم که برای توقف 
حضور کارگران در شعب دستور لازم را صادر کنند؛ 
چراکه ابتلای کارگران ساختمانی به کرونا، شرایط 

زندگی آن ها را اسف بارتر از این می کند.«

تهران در انتظار ۲ هفته تعطیلی

گــودرزی معاون استاندار تهران دربــاره آخرین 
وضعيت تعطيلی احتمالی دو هفته ای استان 
ــروس کــرونــا گفت که  تــهــران در پــی شــيــوع ویـ
تهران  اســتــان  ســلامــت  کميته  تصميم   بنابر 
مبنی بر تعطيلی دو هفته ای  این استان برای 
کنترل شيوع ویروس کرونا، جلسه ای فوری در 
این زمينه با حضور استاندار تهران به زودی برگزار 
می شود. این خبر حاکی است، نمایندگان مجمع 
استان تهران در مجلس و شورای شهر،   خواستار 

تعطيلات چند هفته ای در تهران شده اند.

۴۰ هزار دستگاه تاکسی نوسازی 
می شوند

شهری  تاکسيرانی های  اتحادیه  مدیرعامل 
کشور درباره نوسازی ۴۰ هزار دستگاه تاکسی 
توضيحاتی داد.   ضامنی   اظهار کرد: با توجه به 
مصوبه ارتقای سطح آلاینده ها از یورو ۴ به یورو 
۵، یک خودروساز برای تحویل ۴۰ هزار تاکسی 
با استاندارد یورو ۵ اعلام آمادگی کرده است. 
وی افــزود: فرایند تحویل خــودرو با استاندارد 
یورو ۵ طبق اعلام آمادگی شرکت خودروساز، از 
۱۵ آبان، با هدف نوسازی تاکسی های فرسوده 
دوباره از سرگرفته خواهد شد و با شرایط کنونی 
پيش بينی می شود تا پایان سال ۱۰ هزار دستگاه 

خودرو در فرایند نوسازی قرار گيرند.

تهرانی ها امسال چه میوه هایی را 
بیشتر خریدند؟

سازمان ميادین ميوه و تره بار شهرداری تهران اعلام 
کرد: از اول فروردین تا آخر مهر امسال، تهرانی ها 
در بين انواع ميوه ها بيشتر سيب درختی، انگور 
و هندوانه خریداری کرده اند. بعد از این سه ميوه 
پرمصرف، به ترتيب پرتقال، موز، هلو، گيلاس، 
خربزه، طالبی و نارنگی قرار دارد که در ميادین 
ميوه و تره بار بيشتر از دیگر ميوه ها مورد استقبال 

شهروندان قرار گرفته  است.

ــال قبل کــه پرویز  عبدالهی- شــایــد دو س
»طلا«  فيلم  پایانی  سکانس های  شهبازی، 
را مقابل دوربين می برد، خــودش هم تصور 
نمی کرد که قرار است این سکانس تلخ، بارها 
و بارها در زندگی واقعی ما تکرار شود؛ یک بار 
با صدای شليک گلوله ها، یک بار با دست و پا 

زدن غرق شدگان در امواج دریا، بار دیگر ... .

پرپر شدن آنیتا، آرمین و آرتین       
مــهــاجــرت هــای غيرقانونی، کــه آمـــار آن در 
کــشــورهــای مختلف ســر بــه فلک گذاشته، 
چندسالی است که در کشور ما هم طعمه های 
خود را یافته و خانواده های مستاصل از برخی 
مشکلات را به دام خود کشانده است. همچون 
»منصور« فيلم »طلا« که برای خروج غيرقانونی 
از کشور  تمام زنــدگــی اش را بر بــاد می دهد. 
تازه ترین فصل ایــن داستان تلخ، سرنوشت 
اندوهبار خانواده »ایران نژاد« است که ۳ روز قبل 
در محدوده سواحل دانکرک فرانسه غرق شدند. 
ــول« و همسرش  شاید بتوان جان باختن »رس
»شيوا« در این حادثه را انتخاب یک مسير با همه 
خطرهایش دانست؛ اما مطمئنا »آنيتا«، »آرمين« 
و »آرتين«، سه کودک 9 ساله، 6 ساله و ۱۵ ماهه 

این خانواده حقی برای این انتخاب نداشتند.

قمار بر سر جان       
جان باختن ایــن خــانــواده ایــرانــی، بــازتــاب 
گسترده ای در رسانه های جهان داشت و باردیگر 
خطرات مهاجرت غيرقانونی را روایــت کرد؛ 
مهاجرتی که بيشتر شبيه یک قمار است، قمار 
بر سر جان. آمارهای جهانی نشان می دهد که 
در 8 ماه ابتدایی سال 2۰2۰ ميلادی، ۵۵۴ 
مهاجر غيرقانونی برای رسيدن به کشورهای 
اروپایی در دریای مدیترانه غرق شده اند. هرچند 
این آمار در مقایسه با ۳هزار و ۳۰ غرق شده در 
دریــای مدیترانه، طی 8 ماه ابتدایی 2۰۱۵ 
کاهش یافته است اما حتی نسبت به مرگ یک 
انسان هم نمی توان بی تفاوت بود، به ویژه آن که 
در ميان قربانيان، کودکان معصوم هم باشند؛ 
کودکانی که نه تنها قاچاقچيان انسان به آن ها 
رحم نمی کنند، که اتفاقا حضورشان را بهانه 

خوبی برای درآمدزایی شان می دانند. آن طور 
که یکی از روزنامه نگاران توئيت کرده است، 
قاچاقچيان برای مسير اول مهاجرت، به ازای 
هر یک از ۵ عضو خانواده ایران نژاد، 8 هزار یورو 
و برای مسير دوم هم به ازای هر نفر 2۰۰ ميليون 

تومان گرفته اند... .

 مرگ 1۴۰ مهاجر آفریقایی       
 در مسیر اسپانیا

غرق شدن خانواده ایران نژاد در کانال »مانش«، 
حادثه ای تلخ برای همه ما بود؛ اما مردم بسياری 
از دیگر کشورها هم چنين حــوادث ناگواری را 
تجربه می کنند و شيادانی دیگر، جان آن ها را 
هم به بازی می گيرند. مصداقش خبر روز قبل 
است: »غرق شدن ۱۴۰ مهاجر آفریقایی در مسير 
سواحل قناری اسپانيا«. یا خبر یک ماه قبل: 
»غرق شدن قایق مهاجران در دریاچه وان ترکيه و 

مرگ 6۰  مهاجر«.

قایق هایی با ۲۰۰ سرنشین!       
نگاهی به تصاویر مهاجرت های غيرقانونی، 
قایق های  دارد.  هم  مشابهی  مصداق های 
۳ برابر ظرفيت را  انتقال مهاجران، گــاه تا 
در خــود جــای می دهد، گاهی تا 2۰۰ نفر. 
سوارشدن در این قایق ها تفاوتی با رضایت دادن 
برای غرق شدن در دریا نــدارد، اما مهاجران 
غيرقانونی هنگامی سوار آن می شوند که دیگر 
نه راه پيش دارند و نه راه پس. شباهت دیگر این 
عکس ها، قایق های تندروی قاچاقچيان است 
که در امنيت کامل کنار قایق مهاجران حرکت 
می کند و با بــروز هرگونه حادثه یا مواجهه با 
نيروهای گشت دریایی، با سرعت باد از معرکه 

می گریزد!

کمپ هایی برای روزشمار مرگ       
امــا ایــن پــایــان مــاجــرا نيست، اگــر تــا این جای 
ــای زنـــدگـــی مــهــاجــران  ــراغ هـ ــار، هــمــه چـ ــ ک
معرکه ای  باشد،  نشده  خاموش  غيرقانونی 
ــپ کــالــه  ــم ــت: ک ــ ــاس ــ ــار آن ه ــظ ــت تــــازه در ان
فرانسه،لسبوس یونان،کمپ مانوس استراليا، 
کمپ  سنت اگوستين در آلمان و... . هر یک از 
این کمپ ها، روزانه ميزبان تعدادی از مهاجران 
غيرقانونی می شود که خيال عبور از دریا و پایان 
خوش مهاجرت را در سر می پرورانند، اما دریغ که 
بسياری شان باید در این کمپ ها، فقط گذر روز و 

شب را بشمارند و تا هميشه ساکن این جا باشند.

یک آمار قابل تامل       
اما نگاهی به آمار سازمان بين المللی مهاجرت 
واقعيت هایی را با خود دارد که شاید رسانه های 
بين المللی علاقه چندانی به انعکاس آن نداشته 
باشند. تازه ترین گــزارش این سازمان نشان 
می دهد که طی سال های اخير، نه تنها ميزان 
مهاجرت از ایــران در مقایسه با دیگر کشورها 
چندان قابل توجه نبوده، بلکه کشور ما به عنوان 
شناخته  نيز  مهاجرپذیر  کشورهای  از  یکی 
می شود. طبق این گــزارش در سال 2۰۱8، 
کشور ترکيه بيشترین ميزان پذیرش مهاجران 
را داشته و کشور ما نيز با ميزبانی از مهاجران 
افغانستانی جزو یکی از ۱۰ کشور اول پذیرنده 
مهاجران بوده است. نمودار دیگر این گزارش 2۰ 
کریدور اصلی مهاجرت از کشورهای آسيایی به 
دیگر کشورها را بررسی کرده که در آن نام ایران 
فقط یک بار آمده است، آن هم در آمار پذیرش 
مهاجران افغانستانی. ۱۰ مسير اول مهاجرت ها 

در آسيا به این شرح است:
ــارات،  ــ ــه ام ــه تــرکــيــه، 2. هند ب ــه ب ــوری  ۱. س
۳. بنگلادش به هند، ۴. چين به آمریکا، ۵. هند 
به آمریکا، 6. قزاقستان به روسيه، 7. روسيه به 
قزاقستان، 8. هند به عربستان، 9. افغانستان 

به ایران، ۱۰. فيليپين به آمریکا

شانه خالی کردن اروپا
غفوریان - هرچند باید بار اصلی مشکلات مهاجران را بر دوش 
خــود آن هــا دانست، امــا کشورهای اروپــایــی مهاجرپذیر هم در 

قربانی شدن آن ها بی تقصير نيستند و با فراهم کردن فرصت برای قاچاقچيان انسان در این 
جنایت دست دارند. از سوی دیگر، سکوت رسانه های برخی از این کشورها درباره مرگ 
مهاجران غيرقانونی هم قابل تامل است. مصداق این ادعا، کشور آلمان است که رسانه های 
اصلی آن ترجيح دادند درباره مرگ دلخراش خانواده »ایران نژاد« تا حدود زیادی سکوت 
کنند. »امير شجاعی« خبرنگار واحد مرکزی خبر در آلمان در گفت وگو با خراسان در 
این باره گفت: »چون این ماجرا در دریای مانش و حدفاصل انگليس و فرانسه اتفاق افتاده، 
رسانه های آلمان توجه ویژه ای به آن نداشتند«. وی ادامه می دهد: »آلمان از سال 2۰۱۵ 
تاکنون حدود ۱.۵ ميليون مهاجر را پذیرفته است که این کار منتقدان داخلی بسياری داشته 
و به همين دليل تلاش شده قوانين منع پذیرش مهاجران تشدید شود. احزاب مخالف آنگلا 
مرکل، سياست های مهاجرپذیری او را به شدت زیرسوال برده اند و به نظر می رسد عدم 
پوشش گسترده مرگ اخير مهاجران هم به همين دليل بوده است تا این مخالفت ها افکار 
عمومی را حساس نکند.از سوی دیگر اغلب رسانه ها درگير تبعات اقتصادی و اجتماعی 
کرونا هستند چرا که آینده اقتصادی آلمان در هاله ای از ابهام قرار گرفته است .از این رو این 

گونه اخبار در حاشيه قرار می گيرد.«

ــان وزارت بهداشت با بيان این که  معاون درم
کشور   ICU تخت های  درصــد   ۵۰ هم اکنون 
در اشغال بيماران مبتلا به کروناست، گفت: 
هم اکنون از نظر تجهيزات بيمارستانی و ونتيلاتور 
یا مشکل خاصی  در هيچ بيمارستانی کمبود 

ــزود: همچنين در  نداریم.قاسم جان بابایی اف
دانشگاه های علوم پزشکی استان های مختلف، 
حدود ۱۰ تا ۱۵ درصد تخت های بيمارستانی 
کل استان ها درگير کروناست. در مجموع ۵۰ 
ــد تخت های ICU در کشور درگير ارائــه  درص

خدمت به بيماران مبتلا به کووید-۱9 است. به 
گفته وی، اگر روند افزایش ابتلا به همين شکل 
ادامه یابد، مجبور می شویم ظرفيت های بيشتری 
از تخت های بيمارستانی را برای ارائه خدمت به 

بيماران مبتلا به کووید-۱9 اضافه کنيم.  

ترجمه
 فراگیری مصرف  توتون و تنباکو در 
جهان، سالانه بیش از 8 میلیون نفر را 
 به کام مرگ می کشاند که از این تعداد 
نفر  هـــــزار   ۲۰۰ و  ــون  ــی ــل ــی م یـــک 
غیرسیگاری هایی هستند که از تنفس 

دود سیگار دیگران می میرند.

سازمان ثبت احوال گزارش داد :

 ثبت 18۲ هزار ازدواج
 و 51 هزار طلاق طی ۴ ماه

ــوال کــشــور،  ــ ــبــت  احـ ــان ث ــازمـ ســخــنــگــوی سـ
ــورد ازدواج و ــ ــزار و 82 م ــ ــ  از ثــبــت  ۱82ه
ــورد طــلاق تا پایان تيرماه  ــزار و ۳7۱ م ۵۱ ه
خبر داد.  ابوترابی گفت: بر اساس توصيه های 
بين المللی و اصول علمی، مقایسه مقادیر وقایع 
حياتی در دو بازه مختلف بدون توجه به تغييرات 
ساختار سنی و دیگر مولفه های جمعيتی و نيز 
بــدون توجه به تحولات اجتماعی، فرهنگی از 
روایت کافی برخوردار نيست. ازاین رو این قبيل 
مقایسه ها باید در بازه های سالانه یا چندساله 
انجام شود. ابوترابی همچنين  به آمار ولادت تا 
پایان تيرماه امسال  اشاره کرد و افــزود: در این 
مدت ۵8۰ هزار ولادت و 2۴۱ هزار و ۵98 فوت 

نيز به ثبت رسيده است.

 5۰ درصد 
 ICU تخت های 

در اشغال کرونایی ها


